平成 23 年度 市政運営会議 議事概要

日時 平成 23 年 9 月 14 日（水）13:00～13:35

議題 第 9 次福岡市水産業総合計画(素案）について

出席者 髙島市長、山崎副市長、大野副市長、

総務企画局長、理事、財政局長、農林水産局長 ほか

決定事項 ○第 9 次福岡市水産業総合計画(素案)について、議会報告、パブリックコメ

ントを実施する。

主な意見 ○ブランド化のための PR に市として積極的に関わることが必要。

○ブランドを確固たるものにするために、広報に力を入れることが必要。自分

たちだけで考えず、民間と連携し、広報戦略室とも協力する必要がある。

○学校給食での地元水産物の活用について、工夫すべき。

○福岡の水産物を代表するブランドができれば、それを突破口に全体が良

いイメージになる。選択と集中が必要。

○「重点的に取り組む施策」について、3「水産物の販売力強化」と 4「水産物

の食育・消費拡大」といった、これまで弱かった部分に力を入れていく必要

がある。